

## Conselho de Escola da Escola de Ciências Nota Informativa CE - nº 2021-02

Reunião do Conselho da Escola (12/04/2021)

Eleição do presidente da Escola de Ciências

Em cumprimento do disposto no Regulamento Eleitoral da Escola de Ciências, o Conselho de Escola procedeu, em reunião realizada no dia 12 de abril de 2021 no anfiteatro da ECUM em Gualtar, à eleição do Presidente da Escola de Ciências da Universidade do Minho.

Membros presentes: 12 Professor Doutor José Manuel González-Méijome – 9 votos Votos em branco – 3 votos

Em face destes resultados, o Professor Doutor José Manuel González-Méijome foi eleito Presidente da Escola de Ciências.

Stéphane Louis Clain Presidente interino do Conselho de Escola